

منبع: خطابات ج ۱ ص ۱۵۱

«دیروز ذکر کردیم اول چیزی که از برای انسان لازم است ...»

تبصره:

۱ - لطفاً قسمتهایی را که انتخاب می‌کنید عین بیان مبارک را

بنویسید و به ذکر صفحه و سطر یا ابتدا و انتهای بیان اکتفا نکنید.

۲ - موارد ریز و جزئی را در نظر نگیرید، حداقل یک پاراگراف

باشد.

۳ - خطابه مشابه و عنوان مشابه دو قسمت مختلف تکلیف است لطفاً

به جزوه مراجعه و هر کدام را جداگانه بنویسید.

حذف آرشیو ۱۵۹،۱

عناوین تکالیف درس تعلیم اجتماعی (۱۶)

ترم ۱۵۹،۱ :

منبع : خطبات مبارکه جلد ۱!

خطابه صفحہ ۴۳

"عالم وجود مثل حکم انسان است ..."

ترم ۱۵۹،۲ :

منبع : خطبات مبارکه جلد ۱!

خطابه صفحہ ۱۵۸

"از جمله اساس بهاء الہ ترک تعصب و لہنی و ..."

ترم ۱۶۰،۱ :

منبع : خطبات مبارکہ جلد ۱!

خطابه صفحہ ۲۱۰

"جميع مظاہر مقدسہ خدمت بہ حقیقت فرمودند"

دانشجوی عزیز لطفاً بجای " راهنمای تکلیف تعالیم اجتماعی ۱ " مندرج در صفحات ۲۱ تا ۳۶ راهنما به مطالب ذیل بذل توجه و عمل فرمایید:

راهنمای تکلیف درس تعالیم اجتماعی ۱

در این تکلیف از دانشجو انتظار می رود با توجه به موارد پراکنده مطالعه شده در خطابات مبارکه در مورد هر تعلیم بتواند آنها را نظم منطقی داده و بنویسد. * هدف تکلیف: حصول آشنایی و توضیح تعالیم اجتماعی امر مبارک به گونه ای که بتوانند آموخته های خود را بطور منظم بازنویسی کنند.

* مقاطع انجام تکلیف: ۱ - تکلیف اول: هفته هشتم / ۷ نمره
و ارزش آن ۲ - تکلیف دوم: هفته نهم / ۱۳ نمره
* عناوین تکلیف:

عنوان اصلی: یکی از تعالیم امر مبارک است که محور اصلی خطابه می باشد (ص ۲۲ متن) که در هر ترم تغییر می کند.

عنوان فرعی: اهمیت و مقام تعلیم - مفهوم تعلیم - حکمت و لزوم و وجوب تعلیم - شرایط و طرق تحقق - شواهد موجود - موانع و مشکلات در طریق تحقق - ریشه و سابقه در ادیان سالفه - سیر تکاملی تعلیم - اثرات و نتایج تعلیم - ارتباط با سایر تعالیم - مبنای اعتقادی - امثله - وظیفه ...

البته این عناوین پیشنهادی است شما می توانید از آنها استفاده کنید و یا عنوان جدیدی خودتان انتخاب کنید.

* روش انجام تکلیف اول:

در هر ترم در ضمیمه ای که به جزوه الطاق می شود یکی از خطابات مندرج در جلد ۱ مشخص می گردد. شما پس از مطالعه خطابات مبارک باید محور اصلی آن را تشخیص دهید. در این زمینه فهرست موضوعی خطابات که در انتهای کتاب موجود است می تواند به شما کمک کند ولی در آن به کلیه موضوعات مندرج در آن خطابه اشاره شده است شما از بین آنها باید محوری ترین موضوع که یکی از تعالیم مبارک (مندرج در صفحه ۲۲ متن) است و بقیه موارد برای توضیح آن آمده است را انتخاب نمایید. (البته محور اصلی ممکن است گاهی چند موضوع باشد مثل خطابه صفحه ۲۹ جلد ۱)

پس از پیدا کردن موضوع اصلی باید با مطالعه دقیق موضوعات فرعی آن را تفکیک کنید. به این ترتیب که هر مطلب خطابه مبارک را با یکی از عناوین فرعی پیشنهادی

یا عنوان جدیدی تطبیق دهید.

سپس باید کلیه خطابات را که مشابه این خطابه هستند یعنی موضوع اصلی آنها همین موضوع است یا قسمتی از خطابه راجع به این موضوع است را فهرست نماییم. (توجه داشته باشید که به موارد ریز و جزئی اشاره نکنید مثلاً تنها به ذکر موضوع یا در یکی یا دو جمله، باید حداکثر در حد یک پاراگراف توضیح راجع به مطلب فوق داشته باشیم.)

پس این تکلیف در سه مرحله انجام می شود:

- ۱ - مرحله اول : انتخاب عنوان اصلی است (۱ نمره)
- ۲ - مرحله دوم : انتخاب عناوین فرعی است (۳ نمره)
- ۳ - مرحله سوم : فهرست کردن خطابات یا عناوین شبیه خطابه و عناوین فوق است (۳ نمره)

(بارم مرحله دوم و سوم بسته به موضوع است که در خطابات مبارک چقدر مطلب موجود باشد بین آنها تقسیم می کنیم.)

* روش انجام تکلیف دوم :

۱ - برای انجام این تکلیف ابتدا باید یک فهرست شبیه آنچه که در تکلیف اول برای خطابات جلد ۱ ارسال گردید برای خطابات جلد ۲ نیز با همان موضوع اصلی تهیه کنید. (۳ نمره)

۲ - سپس کلیه مطالب استخراج شده از خطابات جلد ۱ و جلد ۲ را یک بار دیگر مطالعه می کنیم و آموخته های خود را یک نظم منطقی می دهیم و به صورت یک مقاله آنها را بازنویسی می نماییم. (۱۰ نمره)

* در این مقاله باید موارد زیر رعایت گردد:

- (۱) رعایت مقدمه - متن - مؤخره (۴ نمره)
- (۲) ارتباط منطقی اجزای نوشته با عنوان و اجتناب از پراکندگی (۲ نمره)
- (۳) سلاست بیان و گویایی مطلب (۲ نمره)
- (۴) رعایت پاکیزگی و نفس انجام تکلیف (۱ نمره)
- (۵) مطابق الگوی جزوه باشد و در حد ۲ تا ۴ صفحه A_4 (۱ نمره)
- (۶) مطالب باید به زبان خودتان باشد نه عین بیان، در کل مقاله حداکثر می توانید از ۳ نص استفاده کنید. در غیر این صورت نمره کسر خواهد گردید.
- (۷) اگر شما می خواهید مطلبی خارج از منابع درسی را زینت مقاله خود کنید مجاز هستید ولی عین مطلب را ضمیمه کرده و با آدرس دقیق آن را قید فرمایید تا صحت

و سقم آن قابل ارزیابی باشد. به اینگونه موارد نمره اضافه تعلق نمی گیرد ولی طبعاً به بند ۱ و ۲ و ۳ کمک می کند.

ردیف	شرح	نمره
۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵
۱۶
۱۷
۱۸
۱۹
۲۰
۲۱
۲۲
۲۳
۲۴
۲۵
۲۶
۲۷
۲۸
۲۹
۳۰
۳۱
۳۲
۳۳
۳۴
۳۵
۳۶
۳۷
۳۸
۳۹
۴۰
۴۱
۴۲
۴۳
۴۴
۴۵
۴۶
۴۷
۴۸
۴۹
۵۰

شماره نیمسال: ۱۵۹/۱	نام درس: تعالیم اجتماعی ۱	نام و نام خانوادگی:
تعداد صفحات :	مقطع تکلیف : هفته هشتم	نام مرکز:
	<p>تکلیف اول : خطابه صفحه ۱۶۳ جلد ۱</p> <p>۱ - عنوان اصلی : تساوی حقوق رجال و نساء</p> <p>۲ - عناوین فرعی:</p> <p>ص ۱۶۳ " جمیع کائنات موجوده مذکر و مؤن نشند و در ما بین ... و در جمیع وظایف حیوانی شریکند. " <u>امثله</u></p> <p>ص ۱۶۴ " با وجودی که در ایجاد الهی تفاوت نیست چرا این تفاوت گذارده می شود. " <u>مبنای اعتقادی</u></p> <p>ص ۱۶۴ " اگر نساء به مثل رجال تربیت شوند ... " <u>طرق تحقق</u></p> <p>" باید زنها هم مانند مردها تربیت شوند ... " <u>طرق تحقق</u></p> <p>" لهذا خدا راضی نیست ... عدل نیز چنین اقتضای</p> <p>می نماید ... " <u>مبنای اعتقادی</u></p> <p>" در نزد خدا زنی و مردی نیست ... " <u>مبنای اعتقادی</u></p> <p>" پس شما باید شب و روز بکوشید کسب کمال کنید ... " <u>طرق تحقق</u></p> <p>ص ۱۶۵ " باید خیلی همت کنید ... " <u>طرق تحقق</u></p> <p>" وقتی زنان ترقی کنند که مردان خود شهادت دهند که زنان ب ما مساویند " <u>طرق تحقق</u></p> <p>" لذا باید زنها خیلی بکوشند ... " <u>طرق تحقق</u></p> <p>۳ - فهرست خطابات مشابه :</p> <p>خطابه ای مشابه این خطابه که موضوع اصلی آن تساوی حقوق رجال و نساء باشد نه در جلد ۱ و نه در جلد ۲ وجود ندارد. اما عناوین مشابهی در سایر خطابات وجود دارد که عبارتند از:</p> <p>(۱) ص ۳۳ ج ۱ مبنای اعتقادی</p>	

شماره نیمسال : ۵۹/۱	نام درس : تعالیم اجتماعی ۱	نام و نام خانوادگی :
تعداد صفحات :	مقطع تکلیف : هفته هفدهم	نام مرکز :
<p>تکلیف دوم : فهرست عناوین فرعی " تساوی حقوق رجال و نساء "</p> <p>۱ - ص ۶ ج ۲ توضیح تعلیم - نتیجه</p> <p>۲ - ص ۴۴ ج ۲ نتیجه تعلیم</p> <p>۳ - ص ۵۶ ج ۲ طرق تحقیق</p> <p>۴ - ص ۱۳۵ ج ۲ سابقه تاریخی - طرق تحقیق - نتیجه تعلیم</p> <p>۵ - ص ۱۳۶ ج ۲ نتیجه تعلیم - استدلال</p> <p>۶ - ص ۱۴۹ ج ۲ امثله - طرق تحقیق</p> <p>۷ - ص ۱۵۰ ج ۲ طرق تحقیق - نتیجه تعلیم</p> <p>۸ - ص ۲۲۰ ج ۲ مبنای اعتقادی</p> <p>۹ - ص ۲۳۰ ج ۲ مبنای اعتقادی - طرق تحقیق</p>		

* البته برای این عنوان چون خطابه مشابهی وجود نداشت به ذکر موارد جزئی هم پرداخته شد و همچنین چون عناوین تکراری بود به ذکر عین بیان نیازی نبود تعریفاً دو عنوان (سابقه تاریخی و استدلال) جدید است که در جلد ۱ موجود نبود.

سابقه تاریخی : " چه بسیار زنان پیدا شده که فخر رجال بوده اند ..."

استدلال : " زیرا نساء راضی به جنگ و جدال نشوند ..."

حال پس از مطالعه این مطالب استخراج شده و دادن نظم و ترتیب به آنها مقالهای برگرفته از کل آنها می نویسیم. معمولاً در مقاله باید از توضیح تعلیم و مبنای اعتقادی و ... شروع کرد تا به طرق تحقیق و نتایج آن برسیم.

نام و نام خانوادگی:	نام درس : تعالیم اجتماعی ۱
تعداد صفحات :	<p>نام مرکز:</p> <p>مقطع تکلیف : هفته هفدهم</p> <p>تعداد صفحات :</p> <p style="text-align: center;">" تساوی حقوق رجال و نساء "</p> <p>یکی از تعالیم مبارکه دینت مقدس بهایی تساوی حقوق رجال و نساء است. امری که در ادیان سلف سابقه تعلیمی نداشته اما حضرت بهاء الله با توجه به اعتقادات دینت بهایی می فرمایند از آنجا که خداوند جمیع بشر را یکسان آفریده و در نزد حق مرد و زن تفاوتی ندارند پس چرا بشر چنین تمایز و تفاوتی قائل شود. در حالیکه همین تمایزات باعث بروز اختلافات و جنگ و جدال نیز گشته و تنها دلیل آن، این بوده است که تاکنون زنان مثل مردان تربیت نشده اند، مانند آنها ترقی نکرده اند. در صورتی که اگر مثل مردان تربیت شوند می توانند همای آنان در فعالیتهای یومیسه و مشاغل و ترقیهای روحانیه ... پیشرفت حاصل نمایند.</p> <p>حتی جمال مبارک از این هم فراتر رفته و می فرمایند:</p> <p>" بسیار زنان پیدا شده اند که فخر رجال بوده اند" و از صفات آنها می فرمایند " عالم اند، شاعرند، واقفند، در نهایت شجاعت هستند."</p> <p>لذا تاکید مبارک در برقراری مساوات بین مرد و زن اول از همان اصل اعتقادی سرچشمه می گیرد که در ایجاد الهی تفاوت نیست و هم اینکه اگر بگوییم خداوند زن را ناقص آفرید از عدل او به دور است.</p> <p>و پس از قبول مساوات بین زن و مرد طریق نیل به آن را تربیت زنان مثل مردان بلکه مهمتر از آن می شمرند چه که دختران و زنان به واسطه مادر بودن، تربیت آنها از اهمیت بیشتری برخوردار است و دیگر اینکه خود مردان شهادت دهند که زنان با مساویند.</p> <p>در این صورت یعنی تحقق این دو موضوع ارتباط تام بین بشر حاصل می شود و بنیان جنگ و جدال برمی افتد زیرا زنان</p>

۱۵۹/۱	نام و نام خانوادگی: نام درس: تعالیم اجتماعی ۱ نام مرکز: مقطع تکلیف: هفته هفدهم تعداد صفحات:
	<p>راضی به جنگ نخواهند شد و به این ترتیب مقدمات وحدت عالم انسانی فراهم خواهد شد چنانکه می فرمایند: " لهدا وقتی که اعلان مساوات بین زن و مرد شد، یقین است که حرب از میان بشر برداشته خواهد شد."</p>